
アンケート活用状況

市民モニターアンケート結果 活用状況

「コンパクト・プラス・ネットワーク」のまちづくりについて、お聞きしました。
今年度も多くの方に回答をいただき、皆さまのまちづくりについての関心の高さがうかが
えました。今後も、継続的にアンケートを実施していきたいと思っておりますので、どうぞ
よろしくお願いします。

「コンパクト・プラス・ネットワーク」のまちづくりをめざし、令和３年３月に倉敷市立地適正
化計画を策定しました。本計画について、「知らない（興味はある）」、「知らない（興味もな
い）」を選択された方が７８．３％と、計画自体を知らない方が多い状況となっています。今
後は本計画についてより多くの方に知っていただけるよう周知に努めてまいります。

住みたいと望む場所については、「拠点や駅周辺まで徒歩や自転車で行ける『まちなか
での暮らし』」、「生活に身近な商店等やバス停が近くにある『公共交通の沿線での暮ら
し』」を選択された方が６３．３％（Ｒ３）→６７．０％（Ｒ４）と変化していました。また、「コンパ
クト・プラス・ネットワーク」のまちづくりを進めることについて「必要である」、「どちらかと言
うと必要」を選択された方も９２．４％（Ｒ３）→９３．９％（Ｒ４）と微増ながらも９割以上を維
持しており、「コンパクト・プラス・ネットワーク」なまちの必要性をうかがうことができまし
た。今後とも「コンパクト・プラス・ネットワーク」のまちづくりを推進してまいります。
倉敷市のめざす「誰もが暮らしやすく 今よりも暮らしやすい まちのカタチ」を実現するた
め、今後ともご協力をお願いします。

担当部署 都市計画課

アンケート名 まちづくり

アンケート実施期間 令和４年１０月７日～１０月１７日


